
Juan Otilio Enriquez Jara
5.5 kW 26 de Abril de 2025

PDBT 12345234678

1,525 kWh prom. $ 7,980

10 1,733 kWh $83

98.96 % BIMESTRE $ 7,897

$47,877.00 MXN $498.00 MXN $47,381.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.4 AÑOS 550 W 10 28 m 2 41.6 %



Propuesta 1 26 de Abril de 2025 26 de Mayo de 2025

20250089

Juan Otilio Enriquez Jara  

10 JASolar Bifacial 550W

1 Growatt Inverter 5 kW

10 ESTRUCTURA ALUMINIO SENCILLA

10 Mano de obra sistema interconectado

10 MATERIAL ELECTRICO Y PROTECCIONES

Subtotal $ 98,109.00

IVA $ 15,697.44

TOTAL (MXN) $ 113,806.44

DIRIGIDO A: 
JUAN OTILIO ENRIQUEZ JARA
DOMICILIO: NIÑOS HEROES#43, CENTRO, TOTATICHE JALISCO, CP. 46170
RFC: EIJJ860130JKA
TELEFONO: 4371006273

LA PRESENTE COTIZACION TIENE UN VENCIMIENTO DE 30 DIAS HABILES A PARTIR DE SU ENTREGA.
FORMAS DE PAGO: DE CONTADO EN TRANSFERENCIA O EFECTIVO.

RAZON SOCIAL:
ALEJANDRO MARTIN RODARTE SALINAS
CALLE GUERRERO#2-B, COLOTLAN JALISCO, C.P. 46200
RFC: ROSA870515298
EMAIL: ECOSOL365@GMAIL.COM
CELULAR: 3310264003

                                                    
                                                                 ALEJANDRO MARTIN RODARTE SALINAS

3310264003 ecosol365@gmail.com



1 $ 47,877.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 47,381.00 $ 47,381.00 $ -66,425.44

2 $ 49,313.31 $ 512.94 $ 0.00 $ 48,802.43 $ 48,802.43 $ -17,623.01

3 $ 50,792.71 $ 528.33 $ 0.00 $ 50,266.50 $ 50,266.50 $ 32,643.49

4 $ 52,316.49 $ 544.18 $ 0.00 $ 51,774.50 $ 51,774.50 $ 84,417.99

5 $ 53,885.99 $ 560.50 $ 0.00 $ 53,327.73 $ 53,327.73 $ 137,745.72

6 $ 55,502.56 $ 577.32 $ 0.00 $ 54,927.56 $ 54,927.56 $ 192,673.29

7 $ 57,167.64 $ 594.64 $ 0.00 $ 56,575.39 $ 56,575.39 $ 249,248.68

8 $ 58,882.67 $ 612.48 $ 0.00 $ 58,272.65 $ 58,272.65 $ 307,521.33

9 $ 60,649.15 $ 630.85 $ 0.00 $ 60,020.83 $ 60,020.83 $ 367,542.17

10 $ 62,468.63 $ 649.78 $ 0.00 $ 61,821.46 $ 61,821.46 $ 429,363.63

11 $ 64,342.68 $ 669.27 $ 0.00 $ 63,676.10 $ 63,676.10 $ 493,039.73

12 $ 66,272.97 $ 689.35 $ 0.00 $ 65,586.39 $ 65,586.39 $ 558,626.11

13 $ 68,261.15 $ 710.03 $ 0.00 $ 67,553.98 $ 67,553.98 $ 626,180.09

14 $ 70,308.99 $ 731.33 $ 0.00 $ 69,580.60 $ 69,580.60 $ 695,760.69

15 $ 72,418.26 $ 753.27 $ 0.00 $ 71,668.01 $ 71,668.01 $ 767,428.70

16 $ 74,590.81 $ 775.87 $ 0.00 $ 73,818.05 $ 73,818.05 $ 841,246.75

17 $ 76,828.53 $ 799.14 $ 0.00 $ 76,032.60 $ 76,032.60 $ 917,279.35

18 $ 79,133.39 $ 823.12 $ 0.00 $ 78,313.57 $ 78,313.57 $ 995,592.92

19 $ 81,507.39 $ 847.81 $ 0.00 $ 80,662.98 $ 80,662.98 $ 1,076,255.90

20 $ 83,952.61 $ 873.25 $ 0.00 $ 83,082.87 $ 83,082.87 $ 1,159,338.77

21 $ 86,471.19 $ 899.44 $ 0.00 $ 85,575.36 $ 85,575.36 $ 1,244,914.13

22 $ 89,065.32 $ 926.43 $ 0.00 $ 88,142.62 $ 88,142.62 $ 1,333,056.75

23 $ 91,737.28 $ 954.22 $ 0.00 $ 90,786.90 $ 90,786.90 $ 1,423,843.64

24 $ 94,489.40 $ 982.85 $ 0.00 $ 93,510.50 $ 93,510.50 $ 1,517,354.15

25 $ 97,324.08 $ 1,012.33 $ 0.00 $ 96,315.82 $ 96,315.82 $ 1,613,669.96

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,235.1 2,574.9 2,215.3 1,882.3 1,899.4 2,232.2

Consumo actual 1,400.0 1,500.0 1,600.0 1,450.0 1,550.0 1,650.0

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas


